
�. 

fliiîl' jl�SPECTORATULŞCOLARJUDEŢEAN 
ILFOV 

'MlNISTl'ltUL cDUCKffl'l 

CONSILIUL DE ADMINISTRAŢIE AL IS.J ILFOV 

Data 07.09.2021 

HOTĂRÂREA NR. 45 

----
Consiliul de Administraţie al Inspectoratului Şcolar Judeţean Ilfov, întrunit în şedinţa din 

07.09.2021; 

În conformitate cu Legea E ducaţiei Naţionale nr. 1/2011, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

În temeiul Regulamentului - cadru de organizare şi funcţionare a inspectoratelor şcolare, 
aprobat prin O.M.E.C.T.S. nr. 5530/2011, modificat şi completat prin OMECS nr. 3400/2015. 

HOTĂRĂŞTE 

Art. I. Se avizează numirea doamnei Guşiţă Cristina, prin detaşare în interesul învăţământului, pe 
postul vacant aferent funcţiei de director adjunct de la Şcoala Gimnazială „Ioan Bădescu" Popeşti
Leordeni, începând cu 01.09.2021, până la organizarea concursului, dar nu mai târziu de sf'arşitul 
anului şcolar 2021-2022 (conform anexei nr. 12645/07.09.2021). Comunică dna. Buzea Roxana, 
jurist; 

Art. 2. Se aprobă componenţa Comisiei judeţene de monitorizare a concursurilor pentru ocuparea 
posturilor didactice I catedrelor care se vacantează pe parcursul anului şcolar 2021 - 2022 în 
unităţile de învăţământ preuniversitar de stat şi particular din judeţul Ilfov (conform anexei nr. 
13014/07 .09 .2021 ). Comunică dna. Buzea Roxana, jurist; 

Art. 3. Se aprobă suplimentarea Planului de şcolarizare pentru anul şcolar 2021 - 2022 la 
învăţământul preşcolar şi învăţământul primar - clasa pregătitoare (conform anexei nr. 
13017/07.09.2021). Comunică dna. Răduţ Mariana, consilier; 

Art. 4. Se aprobă suplimentarea statului de funcţii al Grădiniţei nr. I Otopeni cu 11 posturi după 
cum urmează: 9 posturi îngrijitoare, I post bucătar, 1 post spălătoreasă (conform anexei nr. 

12687/07.09.2021). Comunică dna. Fătu Camelia, şef birou; 

Att. 5. Se aprobă solicitarea Liceului Teoretic „Horia Hulubei" Măgurele ele reducere a clasei a 
XI-a liceu ZI, profil real - specializarea matemetică- informatică şi repartizarea elevilor la clasele 
a XI- a profil real - specializarea ştiinţe ale naturii, pentru anul şcolar 2021-2022 ( confonn anexei 
nr. 13004/07.09.2021). Comunică dna. Răduţ Mariana, consilier; 

Art. 6. Se aprobă reducerea claselor a IX-a învăţământ liceal zi şi învăţământ profesional 
nerealizate, pentru anul şcolar 2021-2022 clupă cum urmează: 
- Colegiul Silvic „Theodor Pietraru" Brăneşti - I clasă a IX- a zi - Telmologic - Silvicultură; 
- Liceul Tehnologic „Doamna Chiajna" - Rosu Chia'na - 1 clasă a IX- a zi - Tehnologic -

ectromcă automatizări bilingv spaniolă; 

Calea 13 Septembrie, nr 209, 

Sector 51 0507221 Bucur��şti 

Tel: +40 (0)2131736 50 

Fax: +40 (0)21 317 36 54 



;�WJ-

fiNSPECTORATUL ŞCOLAR JUDEŢEAN 
ILFOV 

MINISTERUL EDUCATU:! 

- Liceul Tehnologic „Pamfil Şeicarn" Ciorogârla - 1 clasă a IX- a zi - Tehnologic - Mecanică de 
motoare; 
- Liceul Teoretic „Mihail Kogălniceanu" Snagov - 1 clasă a IX- a zi - Teoretic - Ştiinţe ale 
naturii; 
- Liceul Tehnologic „Barbu A. Ştirbey'' Buftea - 1 clasă a IX- a Vocaţional - Pedagogic -
Educator puericultor; 
- Liceul Tdmologic _,1Yintiiă _Brătianll" Dn1g9111ir13şti�Yale - J .cl11s_[[_ .11 JXc . . . 

a ProfesiqnaL
Electromecanică maşini, utilaje, instalaţii; 
- Liceul Tehnologic „Pamfil Şeicaru" Ciorogârla - 1 clasă a IX- a Profesional dual -Mecanică de 
motoare (conform anexei nr. 13016/07.09.2021). Comunică dna. Răduţ Mariana, consilier; 

Art. 7. Se aprobă suplimentarea Planului de şcolarizare pentru anul şcolar 2021 - 2022 la 
învăţământul gimnazial -clasa a V-a - 1 clasă - 22 de locuri la Şcoala Gimnazială Nr. 1 Berceni 
(conform anexei nr. 11945/07.09.2021 ). Comunică dna. Răduţ Mariana, consilier; 

Art. 8. Se aprobă suplimentarea Planului de şcolarizare pentru anul şcolar 2021 - 2022 la 
învăţământul gimnazial - clasa a V-a - 6 locuri la Liceul Teoretic „Traian Lalescu" Brăneşti 
(conform anexei nr. 12603/07.09.2021). Comunică dna. Răduţ Mariana, consilier; 

Art. 9. Se aprobă emiterea avizului conform pentru modificarea reţelei şcolare de pe raza 
localităţii Chiajna pentru anul şcolar 2021 - 2022, pentru Grădiniţa „Kid s Joy Land" (conform 
anexei nr. 7588/07.09.2021). Comunică dna. Răduţ Mariana, consilier; 

Art. 1 O. Se aprobă emiterea avizului conform pentru modificarea reţelei şcolare de pe raza 
localităţii Otopeni pentru anul şcolar 2021 - 2022, pentru Grădiniţa cu PP Nr. 5 Otopeni ( confo1m 
anexei nr. 10902/07.09.2021). Comunică dna. Răduţ Mariana, consilier; 

Art. 11. Se amână solicitarea Şcolii Gimnaziale Nr. 1 Cernica de a funcţiona cu două clase de 
ciclu primar (clasa a III-a A şi clasa a IV-a A) în schimbul 2, iar durata orelor de curs să fie de 40 
de minute - 1 O minute pauză şi Consiliul de Administraţie al Inspectoratului Şcolar Judeţean Ilfov 
solicită un memoriu justificativ (conform anexei nr. 12838/06.09.2021). Comunică dna. Mirescu 
Corina, inspector şcolar; 

Art. 12. Se aprobă desemnarea doamnei Ciho Mihaela, inspector şcolar, pe funcţia de membru în 
Consiliul de Administraţie al Palatului Copiilor şi Elevilor Ilfov în anul şcolar 2021-2022 
(conform anexei nr. 12897/06.09.2021). Comunică dna. Miclea Teodora, inspector şcolar; 

Art. 13. Se aprobă suplimentarea statului de funcţii al Şcolii Gimnaziale Nr. 2 Creţeşti, cu 0,5 post 
informatician M (conform anexei nr. 12507/07.09.2021). Comunică dna. Fătu Camelia, şef birou; 

Art. 14. Se aprobă solicitarea Şcolii Primare „Paradisul Copiilor" Corbeanca de modificare a 
grupelor din Planul de şcolarizare, pentru anul şcolar 2021-2022 după cum urmează: 

1 grupă mică cu PP- 15 preşcolari 
1 grupă mijlocie cu PP - 13 preşcolari 

I grupă mare cu PP - 18 preşcolari (conform anexei nr. 12957/07.09.2021). Comunică 
dna. Răduţ Mariana, consilier; 

Calea 13 Septembrie, nr 209, 

Sector 5, 050722, Bucureşti 

Tel: +40 (0)21 317 36 50 

Fax: +40 (0)21 317 36 54 



f1NSPECTORATUL ŞCOLAR JUDEŢEAN 
ILFOV 

MIN 1s·ri: RUt EDUCI\! 11:1 

Art. 15. Se aprobă transformarea 0,50 post informatician M, vacant, în 0,50 post informatician S 
de la Şcoala Gimnazială Nr. 1 Buftea (conform anexei nr. 12548/07.09.2021). Comunică dna. 
Fătu Camelia, şef birou; 

Art. 16. Se aprobă Situaţia normării personalului din unităţile şcolare pentru anul şcolar 2021-
2022 (conform anexei nr. 12184/07.09.2021). Comunică dna. Fătu Camelia, şef birou; 

Art. 17. Se aprobă organizarea şi desfăşurarea concursului pentru ocuparea postului de profesor -
psiholog (1/2 normă) şi a comisiilor de concurs, la nivelul Centrului Judeţean de Excelenţă Ilfov 
(conform anexei nr. 12985/07.09.2021). Comunică dna. Buzea Roxana, jurist; 

Art. 18. Se aprobă solicitarea Liceului „Maarif International School of Bucharest" de modificare a 
calendarului şcolar (conform anexei nr. 12703/02.09.2021). Comunică dna. Cozma Rodica, 
inspector şcolar; 

Art. 19. Se aprobă efectuarea în regim de plata cu ora pentru inspectorii şcolari după cum 
urmează: 
- Ţecu Doina, inspector pentru învăţământul profesional şi telmic şi educaţie permanentă - 3 ore 
la Liceul Tehnologic „Pamfil Şeicaru" Ciorogârla (conform anexei nr. 12747/02.09.2021); 

- Cozma Rodica, inspector pentru învăţământul special şi învăţământul particular - 5 ore la 
Centrul Şcolar pentru Educaţie Incluzivă Periş (conform anexei nr. 12731102.09.2021); 

- Hanciuc Nina, inspector pentru învăţământul particular - 5 ore la Colegiul Tehnic „Mircea cel 
Bătrân" Bucureşti (conform anexei nr. 12691/02.09.2021); 

- ·Ci ho Mihaela, inspector pentru biologie - 9 ore la Colegiul Naţional „Şcoala Centrală" 
Bucureşti (c nr. 12692/02.09.2021). Comunică dna. Grasu Mariana, inspector 
Şcolar. A(\ 

..,, ,..,oo 
o : 

Preşedi1 § C 
Prof. � ·an 

�� �" �� llFO"' 

• v11'l 

ministraţie, 

Secretar, 
Prof. Maria GRIDAN 

~ 

Consilier juridic, 
Roxana BUZEA 

Calea 13 Septembrie, nr 209, 

Sector 5, 050722, Bucureşti 

Tel: +40 (0)21 317 36 50 

Fax: +40 (0)21 317 36 54 


